



即时发布

二零零六年八月十七日

**中国电力宣布二零零六年度中期业绩  
受惠于收购神头一厂及电价上调 营业额上升约 51.4%**

**财务摘要**

- 权益装机容量为 4,255 兆瓦
- 总发电量达 11,884,930 兆瓦时，较上年同期增加 60.5%
- 营业额为人民币 2,491,240,000 元，较上年同期增加 51.4%
- 股权所有人应占利润约为人民币 307,213,000 元，较去年同期增加约 22.7%
- 每股基本盈利为人民币 0.10 元

(二零零六年八月十七日 — 香港) 中国电力国际发展有限公司(「中国电力」或「公司」)，股份代号：2380) 董事会(「董事会」)宣布公司及其附属公司(「集团」)截至二零零六年六月三十日止六个月的未经审核经营业绩。

截至二零零六年六月三十日止六个月，集团未经审核综合营业额约为人民币 2,491,240,000 元，与去年同期相比增加约 51.4%；股权所有人应占利润约为人民币 307,213,000 元，较去年同期增加约 22.7%；每股基本盈利为 0.10 元。

董事会不建议派发截至二零零六年六月三十日止六个月的任何中期股息。

中国电力董事长王炳华先生在回顾报告期内业绩时表示：「二零零六年中国经济继续保持平稳快速增长，上半年的国内生产总值上升达 10.9%；电力消费保持高速增长，但速度有所回落，电力供应能力持续增强，电力供应紧张形势继续得到缓解。面对煤价居高不下的严峻经营形势，本集团通过不懈努力，取得了可喜的经营成果。」

公司拥有及经营三座已投入商业运营的大容量燃煤发电厂，即安徽淮南平圩发电有限责任公司(「平圩电厂」)、平顶山姚孟发电有限责任公司(「姚孟电厂」)和山西神头发电有限责任公司(「神头一厂」)之 100%所有权以及江苏常熟发电有限公司(「常熟电厂」)之 50%所有权。截至二零零六年六月三十日止，这四座电厂的总装机容量为 4,870 兆瓦，集团应占权益装机容量为 4,255 兆瓦。二零零六年上半年，集团的总发电量为 11,884,930 兆瓦时，较上年同期的 7,402,816 兆瓦时增加 60.5%；售电量为 10,988,071 兆瓦时。



二零零五年五月国家出台并实施了煤电联动政策，普遍提高了发电企业的上网电价，受这次煤电联动提高电价的翘尾效应影响，本集团上半年营业额比去年同期增加8%。为解决煤价上涨、电厂脱硫改造资金等问题，保证发电企业正常生产经营，推动环保事业的发展，国家今年决定再次上调电价，并自二零零六年六月三十日起执行。在这一次的电价调整之中，本集团是获提价幅度较高的独立发电商之一，下属的平圩电厂、姚孟电厂、神头一厂及常熟电厂含增值税电价分别增加每兆瓦时人民币8.0元、20.2元、29.4元和29.0元，升幅分别约为2.51%、6.94%、15.08%和8.15%。

二零零六年上半年，国内煤炭市场供求形势总体趋于平稳，全国煤炭库存增加，煤价总体处于高位盘整状态，但各地煤价出现上浮或下降的不同变动趋势。集团根据煤电形势变化，及时调整燃煤采购结构，狠抓燃料计划管理，并加大对煤矿、铁路单位的协调力度，不仅保证了煤炭的稳定供应，而且控制了燃料成本。集团的单位燃料成本由二零零五年全年平均每兆瓦时人民币141.8元下降至二零零六年上半年的每兆瓦时人民币137.7元，下降约2.9%。

目前，常熟电厂的脱硫设施正在建设，将于第三季度完成并投入使用；平圩电厂和姚孟电厂的脱硫设施的规划、设计及建设工作也在稳步推进；其它新的建设项目均有环保投入。预期该等项目实施以后，将大为减少对环境的污染。

展望下半年工作，中国电力副董事长兼首席执行官李小琳女士说：「二零零六年下半年，本集团的工作重点将是：紧紧围绕市场需求，抓住『两价一量』（电价、煤价和发电量），以全面预算管理为基础，严格控制成本，力争最大的经济效益；加快资产收购步伐，推进新项目建设，实现公司快速发展；完善安全生产管理体系，科学规划技术改造和脱硫改造，提升安全可靠经济的机组运行水平；进一步改进、完善绩效管理，强化绩效考核，促进激励与约束机制建设。总之，在董事会的领导下，本集团将努力完成确定的各项生产经营指针和任务，为全体股东争取最佳的营运业绩。」

— 完 —

详情垂询：

**中国电力国际发展有限公司**

副总裁 赵新炎先生 / 投资者关系 寿如锋先生

电话：(852) 2802-3861

传真：(852) 2802-3922

**皓天公关财经顾问有限公司**

麦婉屏小姐 / 戴宝琴小姐

电话：(852) 2851-1038

传真：(852) 2815-1352



中国电力国际发展有限公司  
未经审核综合中期损益账  
截至二零零六年六月三十日止六个月

|           | 截至六月三十日止六个月    |                |
|-----------|----------------|----------------|
|           | 二零零六年<br>人民币千元 | 二零零五年<br>人民币千元 |
| 营业额       | 2,491,240      | 1,645,742      |
| 总经营成本     | (2,179,934)    | (1,405,382)    |
| 其它经营收入    | 40,899         | 28,086         |
| 经营利润      | 352,205        | 268,446        |
| 财务费用      | (46,140)       | (36,001)       |
| 应占联营公司业绩  | 42,075         | 51,175         |
| 除税前利润     | 348,140        | 283,620        |
| 税项        | (41,509)       | (33,533)       |
| 净利润       | 306,631        | 250,087        |
| 少数股东权益    | (582)          | (225)          |
| 股权所有人应占利润 | 307,213        | 250,312        |
| 利润分配      | -              | -              |
| 股息        | -              | -              |
| 每股盈利      |                |                |
| — 基本      | 人民币 0.10 元     | 人民币 0.08 元     |
| — 摊薄      | 人民币 0.10 元     | 人民币 0.08 元     |